Ausstattungszustands einer durchschnittlichen Wohnung unter Berücksichtigung der 
bauordnungsrechtlichen Mindestanforderungen hinausgehen 50.000 € (in Worten: 
fünfzigtausend Euro), 

-je angebauten Balkon 50.000 € (in Worten: fünfzigtausend Euro), 
je an- bzw. eingebauten Personenaufzug 250.000 € (in Worten : 

zweihundertfünfzigtausend Euro), 

f) Nummer 2 Buchstabe d) dieser Vereinbarung, beträgt die zu zahlende 
Vertragsstrafe für jeden Fall des Verstoßes 500.000 € (in Worten: 
fünfhunderttausend Euro). 

(3) Die Vertragsstrafe ist jeweils sofort mit Eintritt eines Verstoßes zur Zahlung fällig.